
پیش کشیدند.در این خصوص شورای 
عالی نظارت اعلام کرد که انجمن 
قبلی باقی است چرا که انتخابات 

دهم تمام نشده است.
 طبق قانون تعیین انجمن نظارت 
بر عهده رئیس اتاق بازرگانی است 
نه هیأت رئیسه. لذا هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران منصوب کننده 
نیست و دبیرخانه شورای عالی نظارت 
بدرستی پاسخ داد که اتاق بازرگانی حق 
نداشت، مجدداً انجمن نظارت بر اتاق 
بازرگانی را تشکیل دهد. شورای عالی 
نظارت اعتقاد دارد که انجمن نظارت 
که انتخابات دهم اتاق بازرگانی را 
برگزار کرد، باید کار خود را ادامه دهد 
چون وظیفه آن انجمن، برگزاری 
انتخابات دوره دهم بود و هنوز کار در 
این انتخابات به پایان نرسیده است 
چرا که فرایند تعیین رئیس اتاق ایران 
بدرستی انجام نشده است و آن کسی 
که ۲۸ خرداد ماه رأی گرفت، فاقد 
صلاحیت از طرف وزارت اطلاعات بود؛ 
در نتیجه انجمن نظارت قبلی باید کار 

و مأموریت خود را به پایان برساند.
 اعضای اتاق بازرگانی اعتقاد دارند 
طبق روالی که انجمن نظارت بر 
اتاق بازرگانی عنوان کرده، اول بهمن 
ماه باید انتخابات برای ریاست اتاق 
ایران برگزار شود و از همین رو هیأت 
رئیسه اتاق بازرگانی نمی تواند نسبت 
به انحلال انجمن نظارت قبلی و ایجاد 

 
چندماهی است که اتاق بازرگانی 
از نقش و جایگاه خود در  ایران، 
اقتصاد کشور، جا مانده است و آن 
هم به خاطر یک نفر، حسین سلاح 
ورزی است. او اتاق بازرگانی ایران را 
گروگان خود گرفته است تا بتواند 
روزهای بیشتری را بر صندلی ریاست 
تکیه زند.۲۸ خردادماه که حسین 
سلاح ورزی رئیس اتاق ایران شد، 
مشخص شد که او رد صلاحیت شده 
بود و نمی توانست در انتخابات شرکت 
کند. در نهایت آبان ماه شورای عالی 
نظارت اعلام کرد که برای ریاست اتاق 
بازرگانی ایران باید مجدد انتخابات 
برگزار شود، از همین رو انجمن نظارت 
بر انتخابات، فرایند این امر را آغاز کرد 
و قرار شد بعد از مراحل ثبت نام و 
استعلام ها، اول بهمن ماه انتخابات 
برگزار شود. اما به یکباره رئیس 
معزول شده و هیأت رئیسه گفتند 
که باید برای انتخابات جدید، انجمن 
نظارت جدید ایجاد شود و وزارت صمت 
هم باید نماینده خود را معرفی کند. 
این گروه به دنبال وقت کشی است 
تا سلاح ورزی به ریاست خود ادامه 
دهد، از همین رو برای آنکه زمان 
بیشتری بگیرند، موضوع انجمن را 

انجمن جدید اقدام کند و عدم معرفی 
نماینده وزارت صمت در این انجمن 
کاملاً درست و قانونی است. اقدامی 
که اتاق بازرگانی نسبت به تغییر 
اعضای انجمن دارد، خلاف قانون 
است، بدین جهت نباید خللی در 

انتخابات صورت گیرد.
 برخی دیگر از اعضای اتاق بازرگانی 
اظهارداشتند که به نظر می رسد 
شورای عالی نظارت خیلی نرم و با 
مماشت در حال پیگیری انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران است؛ با توجه 
به اینکه تیم سلاح ورزی فعالیت 
غیرحرفه ای وغیراخلاقی را در پیش 
گرفته است، ضرورت دارد که شورای 
یاد شده با جدیت بیشتری ورود کند و 
اجازه ندهد، اتاق بازرگانی اینچنین به 
حاشیه برود. بر این اساس از شورای 
عالی نظارت به عنوان بالاترین مرجع 

این حوزه می خواهیم که انتخابات 
دوره دهم را باطل اعلام کند.

 آنها یادآور شدند که اعضای هیأت 
فعلی هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
با آسانسوری بالا آمدند که کنترل 
کننده و هدایتگر آن حسین سلاح 
ورزی است. شورای عالی نظارت اختیار 
قانونی دارد که انتخابات قبلی را ابطال 
کند و اتاق بازرگانی تا بهمن ماه و 
انتخابات جدید با سرپرستی مدیریت 
شود. اعضای اتاق بر این باور هستند 
که سیاستگذاران نباید بیش از این 

هزینه پرداخت کنند.
 اعضای اتاق بازرگانی نگران هستند 
که با وجود هیأت رئیسه فعلی 
)همان هایی که در لیست سلاح ورزی 
بودند( فردی در انتخابات رئیس شود 
که عملاً از افراد بله، قربان گوی 
سلاح ورزی باشد و عملاً سلاح ورزی 
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رئیس در سایه شود.باید بپذیریم که 
سلاح ورزی و تیمش ماشین رأی دارند. 
در ۸ سال دولت روحانی، تشکل های 
متعددی )حدود 1۹0 عدد( شکل گرفت 
که اگر بهینه سازی در این حوزه صورت 
گیرد، در نهایت ۳0 تشکل خواهیم 
داشت. اتاق بازرگانی باید به سال۸۹ 
برگردد؛ سالی که ماشین های رأی در 

قالب تشکل ها ایجاد نشده بود.
 اعضای اتاق بازرگانی می گویند که 
حسین سلاح ورزی به دنبال سنگر 
گرفتن در خیابان طالقانی است و هر 
چه که دولت می گوید می خواهد در 
برابر آن قرار گیرد و به قانون تمکین 
نکند. سلاح ورزی با سوء استفاده از 
اداره حقوقی اتاق ایران به دنبال آن 
است که شکایت های مختلف مطرح 
کند تا شاید دریچه ای باز شود و تا قبل 
از انتخابات، در جایی که اکنون تصاحب 

کرده است، بماند.
یکی دیگر از اعضای اتاق بازرگانی 
نسبت به اطلاعیه هایی که به نقل 
از اتاق بازرگانی ایران منتشر می شود، 
ابراز گلایه کرد و گفت: هیچ کدام از 
اطلاعیه ها امضا ندارد و معلوم نیست 
که چه کسی آن را بیان کرده است، به 
خصوص اینکه از موضع اتاق بازرگانی 
مطرح می شود. خیلی از اعضای اتاق 
بازرگانی چنین رویکرد و ادبیاتی را 
دوست ندارند و لذا اگر اطلاعیه ای 
رسانه ای می شود بایستی، تأییدکنندگان 
آن مشخص باشند. هیأت رئیسه جدید 
حق ندارد به خاطر یک نفر، جایگاه 
سایر اعضا و تشکل ها را تخریب کند.

محسن صفایی، عضو اتاق بازرگانی 
گفته است: در هیچ مقطع زمانی، 
اتاق بازرگانی روبه روی دولت نبوده 
است و همواره سعی کرده بود که با 
ارائه مشاوره های درست و راهکار های 
عملیاتی به اقتصاد کشور کمک کند، 
اما چند ماهی است که اتاق بازرگانی 
کاملاً روبه روی دولت )ساختارشکنی( 
قرار گرفته و این در حالی است که 
اتاق ایران مشاور سه قوه است. با 
شرایط موجود اتاق بازرگانی چگونه 
بدهد؟  درست  مشاوره  می تواند 
لذا این روش و سیاست در تضاد با 
ماهیت اتاق بازرگانی و نگاه فعالان 
اقتصادی است. متأسفانه سخنرانی 
با سوگیری و ایجاد فضاهای هیجانی 
بر این امر دامن زد. اینقدر در این 
حوزه تندروی صورت گرفت که عملاً 
وضعیت موجود از دست خارج شده 
است. اتفاق های اخیر به هیچ عنوان 
قابل قبول نیست. برخی ها نیز در 
این جریان به دنبال تهمت زدن به 
دولت هستند و می گویند دولت با این 
اقدامات می خواهد فرد مدنظر خود را 
رئیس اتاق ایران کند. اما ما به عنوان 
افراد  آزاد و بدون وابستگی،  به هیچ 
عنوان چنین حس و باوری نداریم و 
معتقدیم که دولت نقش واقعی خود 

را ایفا می کند.
 

گروگانگیری اتاق ایران توسط رئیس غیرقانونی
بازرگانی

 اعضای اتاق بازرگانی 
نگران هستند که با 
وجود هیأت رئیسه 
فعلی )همان هایی 

که در لیست سلاح 
ورزی بودند( فردی در 
انتخابات رئیس شود 

 که عملاً از افراد 
»بله قربان گوی« سلاح 

ورزی باشد و عملاً 
سلاح ورزی رئیس در 

سایه شود.باید بپذیریم 
که سلاح ورزی و تیمش 

ماشین رأی دارند

سودای بازگشت

سلاح ورزی با 
سوء استفاده از اداره 

حقوقی اتاق ایران به 
دنبال آن است که 

شکایت های مختلف 
مطرح کند تا شاید 
دریچه ای باز شود و 
تا قبل از انتخابات، 
در جایی که اکنون 

تصاحب کرده است، 
بماند

برخی اعضای هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی در گفت و گو  با »ایران اقتصادی« مطرح کردند
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مشکلی در توزیع تایر 
وجود ندارد

با توزیع منظم لاستیک در بازار شاهد 
کاهش تقاضا هستیم، همچنین 
تولید  اکنون تولیدکنندگان در 
لاستیک مشکلی ندارند و توزیع 
همراه با فروش لاستیک از طریق 
نمایندگی های مجاز در حال انجام 
است. »مصطفی تنها« سخنگوی 
انجمن تایر با تأکید بر اینکه مشکلی 
در توزیع تایر در بازار وجود ندارد، 
گفت: در بازار توزیع تایر به صورت 
منظم انجام می شود و متقاضیان 
می توانند بدون مشکل نیاز خود را 
تأمین کنند.  وی با اشاره به اینکه 
سامانه فروش اینترنتی لاستیک 
همچنان متوقف است، افزود: این 
سامانه مشکلاتی داشت که اکنون 
خریداران نمی توانند به سامانه 
مراجعه کنند و فقط می توانند به 
صورت حضوری از نمایندگی های 
مجاز اقدام به دریافت تایر کنند. 
سخنگوی انجمن تایر بیان داشت: 
فروشندگان موظف هستند که 
مدارک خریداران را در سامانه جامع 
تجارت ثبت کنند، پلیس امنیت 
اقتصادی و سازمان تعزیرات هم 
نظارت می کنند؛ ضمن اینکه اکنون 
نمایندگان بر اساس شماره موتور 
و شاسی خودرو اقدام به توزیع 
لاستیک به صورت دولتی می کنند. 
تنها تأکید کرد: توزیع دولتی لاستیک 
امکان دلال بازی را به حداقل رسانده 
است؛ هر چند امکان دارد عده ای از 
شگردهای جدید استفاده کنند، ولی 
بازار تحت کنترل و در آرامش است.

آغازعرضه خودرو از 
ظرفیت های خالی

سامانه یکپارچه خودروهای داخلی 
در اطلاعیه ای از تخصیص خودرو 
از عرضه محصول جدید و یا محل 
ظرفیت های خالی موجود برخی 
از طریق سامانه  خودروسازان 
یکپارچه نوبت دهی خودرو از امروز 
تا چهارشنبه هفته جاری خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: با 
توجه به عرضه محصول جدید، 
ظرفیت های خالی ناشی از انصراف 
متقاضیان و افزایش تولید، در 
راستای اجرای تصمیمات کارگروه 
خودروی شورای رقابت و با هدف 
تسهیل شرایط برای همه متقاضیان 
خودرو، ظرفیت های قابل ارائه 
توسط خودروسازان از طریق سامانه 
یکپارچه عرضه خواهد شد. این 
عرضه شامل طرح عادی، طرح 
خودروهای فرسوده، طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت است.

در  اشتباه  مسئولیت  همچنین 
انتخاب طرح به عهده متقاضی 
خواهد بود. البته تخصیص خودرو 
برای متقاضیان طرح حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت بر طبق 
ماده 1۲ قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت است. خودروهای 
عرضه شده در این مرحله با تحویل 
حداکثر سه ماهه خواهد بود. براین 
اساس همه متقاضیان مرحله اول و 
دوم سامانه یکپارچه که موعد زمانی 
تحویل خودرو آنها پیش از این در 
فصول آتی و یا سال 140۳ تعیین شده 
امکان لغو سفارش و انتخاب خودرو از 
محصولات عرضه شده میسر است.

شرط معافیت تشکل های صنفی از پرداخت مالیات، انجام تکالیف 
مالیاتی ارسال اظهارنامه و ارائه اسناد و مدارک است؛ در غیر این صورت 
اتاق ها یا اتحادیه ها بابت وجوه دریافتی حتی وجوهی که به حکم و 

جواز قانون دریافت می کنند مشمول مالیات خواهند شد.
مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران از تمدید مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیاتی تشکل های صنفی تا پایان سال 140۲ خبر داد و گفت: حسب 
توضیحات فوق ممکن است برخی از اتاق ها و اتحادیه ها با تصور اینکه 
در هر صورت از معافیت مالیاتی برخوردار هستند، در سال های گذشته 
اقدام به انجام تکالیف مالیاتی نکرده و در نتیجه، مکلف به پرداخت 

مالیات شده باشند.
این مقام صنفی افزود: قانون بودجه سال 140۲ به منظور برخورداری 
اتاق ها و اتحادیه هایی که به دلیل عدم آگاهی از قانون، بین سال های 
1۳۹0 تا 1۳۹۹ مشمول مالیات شده و هنوز اقدام به پرداخت آن 
نکرده اند، با رعایت شرایطی، فرصت دوباره برای ارسال اظهارنامه و ارائه 
اسناد و مدارک فراهم کرده است. وی اضافه کرد: با فرض وجود ۲ شرط 
فوق، برای برخورداری از معافیت، باید اظهارنامه سال عملکرد مربوطه 
تنظیم و اسناد و مدارک درآمدی و هزینه ای آن سال به اداره مالیاتی 
ذی صلاح ارائه شود. رئیس اتاق اصناف ایران تأکید کرد: بنابراین، در 
صورتی که هر یک از اتاق ها و اتحادیه های تابعه به دلیل عدم انجام 
تکالیف مربوط به عملکرد سال های 1۳۹0 تا 1۳۹۹ از معافیت مالیاتی 
محروم شده و هنوز مالیات آن سال پرداخت نشده باشد، مکلفند 
با ارائه اظهارنامه و اسناد و مدارک آن سال مطابق با شرایط اعلامی 

سازمان امور مالیاتی، از فرصت مذکور بهره برداری کنند.

رونمایی از نخستین خودروی برقی داخلی 
برای پیوستن به ناوگان تاکسیرانی تهران 
انجام شد وازاین پس روند برقی شدن 
تاکسی ها در تهران  و سراسر کشورآغاز 
می شود. عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان این مطلب در آیین 
رونمایی از نخستین خودروی تمام برقی 
تولید داخل با پلاک ملی با اشاره به اینکه 
تولید وساخت خودروهای برقی ضرورتی 
زیست محیطی بوده، گفت: زیرا سوخت 
فسیلی به اقتصاد کشور ضرر می زند؛ از این 
رو خودروهای برقی امکان تنوع سوخت از 
جمله انرژی سبز را برای ما میسر می کند. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
حضور این خودروهای برقی در کشور به 
شکل آزمایشی است، افزود: باید ببینیم 
چه خودروهایی با شرایط کشورمان سازگار 
است؛ در این راستا باید صبر و تحمل داشته 
باشیم و متناسب با اقلیم کشورمان خودروی 

برقی بسازیم. وی تأکید کرد: خودروسازان 
باید متناسب با اقلیم و فرهنگ کشورمان 
خودروهای برقی تولید کنند، خودروهایی 
که متناسب با مسیرهای شیب دار و سرازیری 
باشد. علی آبادی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر در مرحله آزمایش هستیم و همه 
این خودروها به صورت آزمایشی تولید و 
وارد چرخه حمل ونقل می شوند و با استان 
تهران آغاز شده تا اطلاعات مورد نیاز در این 
حوزه به تکامل برسد و بدانیم متناسب با 
کدام اقلیم و شرایط کشور، چه خودروهای 
برقی متناسب هستند؛ بنابراین با صبوری 
بایستی رفتار متفاوت خودروهای برقی را 
مورد بررسی قرار دهیم تا به اطلاعات دقیق 
و جامع در این حوزه دسترسی پیدا کنیم 
و بتوانیم خودروی برقی متناسب با فضا، 
شرایط، امکانات وغیره را تولید کنیم. وی با 
اشاره به اینکه تولید خودروهای برقی نیاز به 
پیوست فرهنگی دارد، بیان داشت: با توجه 
به شتاب بالایی که این خودروها دارند نیاز 
به آموزش  و پیوست فرهنگی دارد که این 
موضوع در وزارت صمت تهیه شده است. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گفت: 10 هزار و ۵00 

دلار یارانه براساس قانون به تاکسی های برقی 
اختصاص می یابد. همچنین این قانون دارای 
امتیازات خوبی است که منافع سرشاری را 
به همراه خواهد داشت. وی درباره آیین نامه 
خودروهای وارداتی افزود: این آیین نامه در 
هیأت وزیران مصوب شده است که توسط 
دولت بزودی ابلاغ خواهد شد،وزیر صمت 
با بیان اینکه در این زمینه نگرانی هایی وجود 
دارد بیان داشت: نگرانی ارز این است که با 
ابلاغ این آیین نامه، تقاضای بزرگی در بازار 
ارز به وجود آید و تأثیراتی در اقتصاد کشور 

بگذارد. علی آبادی خاطرنشان  کرد: همه کارها 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت آغاز شده 
است، همچنین بزودی با ورود خودروهای 
برقی، نگرانی ها دراین زمینه برطرف می شود. 
براساس این گزارش روزگذشته در مراسمی 
تفاهمنامه همکاری برای تولید خودروهای 
برقی بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
شهرداری تهران، یکی از خودروسازان بخش 
خصوصی و تاکسیرانی تهران به امضا رسید. 
همچنین ۸۸ دستگاه خودروی برقی به 

سازمان تاکسیرانی تهران تحویل شد.

یارانه 1۰ هزار و ۵۰۰ دلاری برای تاکسی های برقی تمدید مهلت اظهارنامه مالیاتی اصناف

عدم تمکین و برکناری رسمی
 گفتنی است، دهمین دوره انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران ۲۸ خرداد برگزار و حسین سلاح ورزی با ۲۶۵ 
رأی به عنوان رئیس پارلمان بخش خصوصی انتخاب شد اما پس از 

بررسی ها مشخص شد که نهادهای ذی ربط، صلاحیت او را برای حضور در 
این انتخابات تأیید نکرده بودند. سلاح ورزی قبل از انتخابات ۲۸ خرداد 

ردصلاحیت شده بود و درشرایطی برکناری قانونی خود را به صحنه سیاسی 
تقابل با دولت و حاکمیت سوق داد که شورای عالی نظارت بیش از سه ماه، 

نهایت مدارا را با او کرد تا خودش این ردای غیرقانونی را از تن بیرون آورد 
و اتاق بازرگانی را وارد حاشیه نکند، ولی عدم تمکین او به قانون شرایط را 

برای برکناری رسمی او فراهم کرد.

ـــرش بـ

رویداد


